Ad eam, inquit, magnitudinem atque pulchritudinem studijs procedit ac meritis, ut generosum eius ignem gratia Spiritus Sancti accipiat ventitare. Hoc est ut Beda exponit, sicut lucentem ignem ventus spirando juvat ut amplius ardeat, & magis magisque flammescat. Sed ne quis suspicaretur aliquid per hoc naturali isti animi

Epist. 95. initio

Lib. contra Iul. c. ult.

Lib. 5. cont. Iul. c. 16.

Lib. 3. cont. Iul. c. ult.

Lib. 1. operis imperf. cont. Iul. fol. 105.

Ibid. f. 121.

Epist. ad Demetriad.

Ibid. infra

Ibid.

Ibid. supra

Lib. 1. ad Bonif. c. 18.

Lib. 1. operis imperf.

col. 1. 101

col. 1. 103

Iul. lib. quem scripsit de amoris apud Be. cum id canitica.

Ibid.

Lib. 1. oper. imperf. fol. 119. & 120.

Lib. 1. oper. imperf. fol. 38.

Ibid. fo. 100

Fol. 102.

cap. 11. de

cap. 12. de

cap. 13. de

cap. 14. de

cap. 15. de

cap. 16. de

cap. 17. de

cap. 18. de

cap. 19. de

cap. 20. de

cap. 21. de

cap. 22. de

cap. 23. de

cap. 24. de

cap. 25. de

cap. 26. de

cap. 27. de

cap. 28. de

cap. 29. de

cap. 30. de

cap. 31. de

cap. 32. de

cap. 33. de

cap. 34. de

cap. 35. de

cap. 36. de

cap. 37. de

cap. 38. de

possibilitati ac libertati in utrumque detrabi, ibidem præmonet amorem nostrum ad solius animi moveri arbitrium, & in actibus suis habere iudicium ut perturbationis in munem, ita etiam libertate gaudentem. Hoc est, Beda quoque interprete, in arbitrio animi nostri sitam, cui se amari, vel quantum subderit. Illos enim boni malique titillationis ac motus breves impetus, vocabat Iulianus, post quos deliberato animi appetitu surgente virtutis, vitijque litera electio, emicaret. Auci Iulianum hoc dilerte tradentem: Cum vero deest facultas per quam in proximos via secreta voluntatis erumpat, in ipsa tamen voluntate que aliquid vel boni vel mali, non impetu brevi sed cogitatione, appetitumque paraverit, vel benignitatis est ratio impleta vel malignitatis. Vbi impetus illos breves ineliberatorum motuum deliberata cogitationi atque appetitui opponit.

Et sane quomodo de hac Pelagianorum opinione, qua bonos animi motus ac desideria salva manente illa indifferentia libertate admitterent, ab ijs qui principia doctrina Pelagiana penetrarunt, vel dubitari possit ignoro. Nam in primis quidquid ante libertatem voluntatis nutum in animum incidere, non nisi provocatum quendam vel ad utrumque vel occasionem datam ad bonum & malum, minime vero coactionem, ut loquebantur, vel necessitatem alterius partis impositam esse consuebant. Aucus animi (scilicet, liber, ait Iulianus) eius iudicij, qui per aetatem iudicio rationis uti potest, cui cum per a monstratur & gloria, aut contra continentiam vel voluptas, adiutorium & velut occasio offertur, non necessitas imponitur partis alterius. Quod et ipse internis etiam cupiditatibus eum intelligere clarissime explicat in eodem libro interius: Hanc voluptatem & concupiscentiam ante peccatum in paradiso fuisse, res illa declarat, quia ad delictum via per concupiscentiam fuit. Quæ cum pomis decore oculos incitasset spem etiam incendit vitæ saporis; non ergo potuit hæc concupiscentia quæ cum intra hincem concessum tenetur affectio naturalis & innocens est, fructus esse peccati, quæ docetur non suo quidem vitio, sed voluntatis, occasio fuisse peccati. Quod Augustinus mox exponit, provocationem fuisse peccati. Qui iatur malas cupiditates tantum occasiones peccatorum esse sentiebant quibus libertas provocata nutus suos exeret, quis ambigat eos etiam bonas cupiditates veluti adiutorium, & provocationem, & occasioneque virtutis, utpote salvo illo libertatis nutu non respuisse. Cum attestante omnium sanæ mentis hominum experientia longe facilius sit, bonos motus quibus animus erigitur & elevatur, solo licertati nutu premere, ne sursum evolet, quam illos sa vitium passionum impetus salva naturali